ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2922 от 01.08.2008 г.
О методах регулирования

тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальными

учреждениями и предприятиями

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –                    Югры от 27.12.1995 № 17-оз «О регулировании и контроле за ценами в Ханты-Мансийском округе – Югре» (с изменениями от 21.12.2004) и решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» (с изменениями от 13.05.2008 № 383-IV ДГ):

1. Утвердить методы регулирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и предприятиями, согласно                  приложению.

2. Муниципальным учреждениям и предприятиям, предоставляющим                     услуги, тарифы на которые подлежат регулированию Администрацией города, руководствоваться методами регулирования, утвержденными настоящим                      постановлением.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2008.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ _____

Методы

регулирования тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями и предприятиями

	Наименование услуг
	Методы регулирования

	1. Медицинские услуги:

- медицинские осмотры, дифференцированные по видам исследований и выполняемым работам врачами-специалистами;

- прочие медицинские услуги
	установление фиксированных тарифов с применением уровня рентабельности:

- не более 15 %;

- не более 20 %

	2. Услуги физической культуры и спорта.
Дополнительные образовательные услуги, не предусмотренные соответствующими образовательными программами и государственными образовательными стандартами (в том числе предоставляемые музыкальными, художественными, хореографическими школами, школами или центрами искусств, театральными школами-студи-ями, спортивными школами, центрами специализированной подготовки).
Платные услуги аварийно-спасательных служб, методических центров
	установление фиксированных тарифов с применением уровня рентабельности не более 20 %

	3. Услуги бани, прачечной
	установление предельных максимальных тарифов

	4. Услуги по погребению согласно гарантированному перечню
	установление фиксированных тарифов (фиксированной стоимости услуг) с применением уровня рентабельности не более 10 %

	5. Прочие платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, за исключением услуг организаций культуры в области культуры
	установление фиксированных тарифов с применением уровня рентабельности не более 20 %